
Univerzita Karlova v Praze 

Ústav inf.studií a knihovnictví      8.8.2011 

 

Diplomant:  Bc. Helena Šimánová 

Název  diplomní práce: Historie a vývoj Geografické knihovny Přírodovědecké fakulty UK 

Vedoucí práce: Dr.Lidmila Vášová 

 

Hodnocení:  výborně 

 

 

V závěru práce diplomantka píše, že záměrem práce  bylo vytvořit ucelený obraz Geografické 

knihovny Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy v Praze od jejího vzniku v 80.letech 

19.století přes současné období až po záměry do budoucna a toto se jí beze zbytku podařilo. 

Úvodní kapitola, která se věnuje historii knihovny, je výsledkem badatelské práce 

s archivními dokumenty a autorka ji napsala velice poutavou formou. I když existují práce  o 

dějinách Geografického ústavu a Geografické knihovny, zde uvedený stručný a výstižný 

přehled by mohl být publikován v odborném tisku. 

Hluboké zaujatí tématem je jistě dáno i skutečností, že diplomantka je ve zmiňované  

knihovně zaměstnána. Dokonalá znalost prostředí se promítá také do další kapitoly, nazvané 

Současný stav a aktivity Geografické knihovny. Autorka věnuje pozornost automatizaci 

knihovnických procesů, základním a doplňkovým službám, mezinárodní spolupráci i 

spolupráci s Mapovou sbírkou a s některými knihovnami v ČR. 

Čtvrtá kapitola je věnována perspektivám rozvoje knihovny. Autorka uvádí plány 

Geografické knihovny v kontextu s koncepcí rozvoje knihoven v ČR.  Důležité bude 

pokračování v projektech GEOBIBLINE a TEMAP. 

Drobné připomínky: str. 15- 2.odst.:  na počátku čeho?, str.44 – v tabulce není uvedena výše 

vzdělání, str. 60 – drobné překlepy. 

Rozsáhlý seznam použité literatury dokládá pečlivou přípravu diplomantky na zpracování 

zvoleného tématu.  

Závěrem mohu konstatovat, že předložená diplomní práce je na vysoké odborné i jazykové 

úrovni, proto ji doporučuji k obhajobě a hodnotím ji jako výbornou. 

 

 

 

 

 

 

 

         Dr.Lidmila Vášová. 


